de tpe. **Fol. lxiij.**

bovea tua saturitate et vino  
torcularia redundabunt. Disci-  
plinam domini filii mi ne abijcias nec  
deficias cum ab eo corripis.  
Quem enim diligit dominus corripit et  
quasi pater in filio complacet sibi.  
Bene homo qui invenit sapientiam et  
qui affluit prudentia. Melior est  
acquisitio eius negotiatione au-  
ri et argenti puri et purissimi  
fructus eius. **Tu. Lect. ij.**  
**P**reciosior est cunctis operi-  
bus sapientia et omnia que de-  
siderant huic non valent compara-  
ri. Longitudo dierum in dextera eius  
et in sinistra illius divitie et gloria.  
Vie eius pulchre et omnes semina  
eius pacifice. Lignum vite est  
his qui apprehenderint eam et qui te-  
nerint eam bene. Dominus sapientia  
fundavit terram stabilivit celos  
prudentia. Sapientia illius erupit  
sicut abissi et nubes rose precescit.  
**F**ili mi ne effluant **Lect. iij.**  
hec ab oculis tuis. Custodi lege  
meam atque consilium meum et erit  
vita anime tue et gratia faucibus tuis.  
Tunc ambulabis fiducialiter in  
via tua et pes tuus non impinget.  
Si dormieris non timebis quies-  
ces et suavis erit somnus tuus.  
Ne paveas repentino terrore  
et irruentes tibi potentias impio-  
rum. Dominus enim erit in latere tuo et  
custodiet pedem tuum ne capiaris.  
Noli prohibere benefacere eum qui  
potest si vales et ipse benefac. **Tu.**

**N**e dicas amico **Lect. j.**  
tuo vade et revertere et  
cras dabo tibi cum statim pos-  
sis dare. Ne moliaris amico  
tuo malum cum ille in te habeat fi-  
duciam. Non preedas adversus  
hominem frustra cum ipse tibi nihil  
mali fecerit. Ne emuleris ho-  
minem iniustum nec imiteris vias  
eius quia abhominatio est domini omnis illu-  
sor et cum simplicibus sermocina-  
tio eius. Egredas a domino in domo  
impium habitacula autem iustorum bene  
dicent. Ipse declinet illos et  
et mansuetus dabit gratiam. Gloriam  
sapientes possidebunt stultorum  
exultatio ignominia. **Lect. ij.**  
**A**udite filii disciplinam patris  
et attendite ut sciat prudentiam  
Donum bonum tribuam vobis lege  
meam ne derelinquat. Nam et  
ego filius fui pueri mei tenellus et  
virginis coram matre mea et doce-  
bat me atque dicebat. Suscipi-  
at verba mea cor tuum custodi pre-  
cepta mea et viues. Posside sa-  
pientiam posside prudentiam. Ne  
obliviscaris neque declines a ver-  
bis oris mei. Ne dimittas eam  
et custodiet te dilige eam et con-  
servabit te. **Tu autem do. Lect. iij.**  
**P**rincipium sapientie posside sa-  
pientiam et in omni possessione tua  
acquere prudentiam. Arripe illam et  
eraltabit te glorificaberis ab ea  
cum ea fueris amplexatus. Dabit  
capiti tuo augmenta gratiarum et co-

b vij

rona inclita pteget te. Audi fili mi et suscipe verba mea et multiplicentur tibi anni vite. Viam sapiētie mōstrabo tibi et ducam te per semitas equitatis quas cum ingressus fueris nō artabunt gressus tui et currens nō habebis offendiculum. Tu autē dñe. **Lect. j.**

**Q**uene disciplinā ne dimittas eā custodi illā qz illa est vita tua. Ne delecter̄ in semitis impioꝝ nec tibi placeat maloz via. fuge ab ea ne trāseas p illā declina et desere eā. Non enī dormiūt nisi cū malefecerint et nō capitur somn⁹ ab eis nisi supplāauerint. Comedunt panem impietatis et vinū iniquitatis bibunt. Justoz autē semita q̄si lux splendens pcedit et crescit vsqz ad perfectā diem. Via impioꝝ tenebrosa nesciunt vbi coruāt.

**F**ili mi ausculta sermōnes meos et ad eloq̄a mea inclina aurē tuā. Ne recedant ab oculis tuis custodi ea ī medio cordis tui. Vita enī sūt inuenientibus ea et vniuerse carni sanitas. Omni custodia serua cor tuū quia ex ipso vita pcedit. Remoue a te os prauū et detrahentia labia sint procul a te. Oculi tui recta videāt et palpebre tue pcedāt gressus tuos. Dirige semitas pe-

dibus tuis et omnes vie tue stabiliēt. Ne declines ad dexterā neqz ad sinistrā. Auerte pedem tuū a malo. Tu. **Lect. iij.**

**V**ias enī q̄ a dextris sunt nouit dñs. puerse vō sūt q̄ sunt a sinistris. Ipse enī rectos faciet gressus tuos itinera autē tua ī pace pducet. fili mi attēde sapientia meā z prudētie mee inclina aurē tuā vt custodias cogitationes et disciplinā labia tua conseruēt. Ne intenderis fallacie mulier. fauus enī distillans labia meretricis et nitidius olco guttur eius. Morsuissima autē illi⁹ amara q̄si absinthiū z lingua ei⁹ acuta quasi gladi⁹ biceps. Pedes ei⁹ descendūt in mortē et ad inferos pedes ei⁹ penetrāt. Tu. **Lect. iij.**

**P**er semitā vite non ambulāt vagi sunt gressus ei⁹ z inuestigabiles. Nūc q̄ fili mi audi me z ne recedas a verbis oris mei. Longe fac ab ea viā tuā et ne appropinqs foribus dom⁹ ei⁹. Ne des alienis honorē tuū et annos tuos crudeli ne forte impleant extranei virib⁹ tuis z labores tui sint ī domo aliena et gemas in nouissimus q̄si psumper̄ carnes tuas z corp⁹ tuū et dicas. Cur derelictus sum disciplinam z increpationibus non acquiescit cor meum. Tu au. **Lect. iij.**

**D**ec audi et magistri meā. Pene medio ecclie aqua de ta putei tui foras as diuide. nec sint alii. Sic vena tunc re cū muliere. Leua cha binnulus. te omī tpe lectare iug. Quare secula et foner spicit dñs gressus eius te sue cap ptoꝝ suoz riet q̄a nō in multatu apiet. fili p amico tianeuum n tus es ver ppijs seu. **E**t te incidisti in. Discurrere tuū ne des tuis nec tunc. Erue tu et quacupis. D

**N**ec audiui vocē docētū me  
et magistris nō inclinavi aurē  
meā. Pene fui in omni malo in  
medio ecclesie et sinagoge. Bi  
be aquā de cisterna tua et fluē  
ta putei tui. Derivent fontes  
tui foras et i plateis aquas tu  
as diuide. Habeto eas solus  
nec sint alieni participes tui.  
Sit vena tua benedicta et leta  
re cū muliere adolescentie tue.  
Leua charissima et gratissim⁹  
hinnulus. Obea ei⁹ inebrient  
te omni tpe et in amore eius de  
lectare iugiter. Tu a. **Lect. iij.**

**Q**uare seducet fili mi ab alū  
na et foverit in sinu alteri⁹. Re  
spicit dñs viā hominis et omnes  
gressus eius p̄siderat. Iniq̄ta  
tes sue capiūt impiū et funib⁹  
p̄ctōy suoy p̄stringit. Ip̄e mo  
riet q̄a nō habuit disciplinā et  
in multitudine stulticie sue de  
cipiet. Fili mi si sponderis  
p̄ amico tuo defixisti apud ex  
traneum manū tuā. Illaquea  
tus es verbis oris tui et cap⁹  
p̄p̄ijs sermonib⁹. Tu. **Lect. j.**

**E**t ergo qd̄ dico fili mi  
et temetip̄m libera quia  
incidisti in manū proximi tui.  
Discurre festina suscita amicū  
tuū ne dederis somnū oculis  
tuis nec dormitent palpebre  
tue. Erue quasi damula de ma  
nu et quasi avis de insidijs au  
cupis. Vade ad fornicā o pis

ger et considera vias eius et  
disce sapientiā. Que cū nō ha  
beat ducē nec preceptorē nec  
principem parat in estate cibū  
sibi et cōgregat in messe quod  
comedat. Tu autē. **Lectio. ij.**

**U**sq̄q̄ piger dormies. Quā  
do plures e somno tuo. Pau  
lulū dormies paululū dormis  
tabis paululū p̄seres man⁹ tu  
as vt dormias et veniet tibi  
quasi viator egestas et paupe  
ries quasi vir armatus. Si ve  
ro ipiger fueris veniet vt fons  
messis tua et egestas longe fu  
giet a te. Domo apostata vir  
inutilis gradit̄ ore p̄uerso an  
nuit oculis terit pede digito  
loquit̄ pravo corde machina  
tur malū et omni tempore iur  
gia seminat. Nunc extemplo  
veniet p̄ditio tua et subito cō  
teretur nec habebit vltra me  
dicinam. Tu autē do. **Lect. iij.**

**S**ex sunt que odit dominus  
et septimū detestatur aia eius  
Oculos sublimes linguā mē  
dacement manus effundētes in  
noxiiū sanguinē cor machinās  
cogitationes pessimas pedes  
veloces ad currendū in malū  
proferentē mēdacia testem fal  
laciem et eum qui semiat inter  
fratres discordias. Tu autē do.

**U**nica secūda. **Lectio. j.**  
Verba ecclesiastes fili da  
uid regl̄ birtim. Vanitas vani

tatū dixit ecclesiastes vanitas  
vanitatu z oia vanitas Quid  
habet ampli<sup>9</sup> hō de vniuerso  
labore suo q̄ laborat sub sole.  
Sūatio p̄terit et gñatio adue-  
nit terra aut̄ ieternū stat. Quē  
sol et occidit et ad locū suū re-  
uertit̄ ibiqz renascēs girat per  
meridiē et flectit̄ ad aq̄lonem.  
Zustrans vniuersa in circuitu  
pergit spūs et in circulos su-  
os reuertit̄. Tu autē **Lecti. ij.**